

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

uzavřen podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů
mezi:

Článek 1 Smluvní strany

Kraj Vysočina

se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
za kterou jedná: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní
zástupce pro věci smluvní: Bc. Roman Sýkora, tel. +420 724 650 281,
e-mail: sykora.r.@kr-vysocina.cz
zástupce k jednání ve věcech technických: Bc. Martin Fejt, tel. +420 737 989 743,
email: fejt.m@kr-vysocina.cz

(dále jen „objednatel“)

a

GOZ GARDEN s.r.o.

se sídlem / místem podnikání: Olomoucká 888/164, 627 00 Brno
IČO: 05744164
DIČ: CZ05744164
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 97561 vedenou u Krajského soudu v Brně
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 9813717001/5500
za kterou jedná: Ing. Lucie Weberová, jednatel
Bc. Marek Kašpar, jednatel
kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: Ing. Lucie Weberová, tel. +420 773 686 351,
e-mail: weberova@gozgarden.cz
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Lucie Weberová, tel. +420 773 686 351,
e-mail: weberova@gozgarden.cz

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely dne 6. 5. 2021 smlouvu o dílo na realizaci zahrad v rámci projektu Transformace Domova Háj III., lokality Havlíčkův Brod, Golčův Jeníkov a Chotěboř, ve znění dle Dodatku č. 1 ze dne 30. 7. 2021.

Článek 2 Předmět a účel dodatku

Předmětem Dodatku č. 2 je změna rozsahu díla a změna ceny díla po započítání víceprací a odpočtu nerealizovaných méněprací. Zhotovitel předložil oceněný změnový list ZL1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Zhotovitel zaslal dne 24. 10. 2021 soupis víceprací a méněprací. Ve všech lokalitách byla doplněna zemina. Byly provedeny dodatečné modelace terénu, zpevněné svahy.

Dle požadavku uživatele (Domov Háj, p. o.) byly vyměněny kompostéry a skleníky. Z realizace bylo vyřato ohniště u DOZP Golčův Jeníkov. Byly provedeny odpočty nedodávaných rostlin a připočteny drobné prvky.

Zástupce objednatele pro věci technické a autorský dozor posoudil soupis víceprací a méněprací v ZL1. Ocenění odpovídá cenám v místě a čase obvyklým. Hodnota zakázky se zápočtem víceprací a odpočtem víceprací navyšuje o 108 484,00 Kč bez DPH.

Smluvní strany se dohodly na změně obsahu Smlouvy o dílo a uzavření Dodatku č. 2 v tomto znění:

1. V Článku 5 Cena za dílo, platební podmínky, odst. 1 nově zní:

1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH:	1 201 927,15 Kč
DPH 21%	252 404,70 Kč
Cena díla celkem vč. DPH:	1 454 331,85 Kč

Článek 3 Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.
3. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel a splnění této povinnosti bez prodlení doloží zhotoviteli.
5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a že tento dodatek uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísní, za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

Za zhotovitele:

V Jihlavě

.....
Mgr. Jan Tourek
radní

Za objednatele:

V Brně

.....
Ing. Lucie Weberová
jednatel

.....
Bc. Marek Kašpar
jednatel

SOUHRNNÝ ZMĚNOVÝ LIST ZL1 - Dodatek č. 2 SoDNázev zakázky: **Transformace Domov Háj III. - zahrady**

Investor: Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 586 01

Vícepráce	282 970,75 Kč
Méněpráce	174 486,75 Kč
Celkem bez DPH	108 484,00 Kč
DPH (21%)	22 781,64 Kč
Celkem s DPH	131 265,64 Kč

Vícepráce

položka ceníku	popis položky	m.j.	jedn. cena	množství	náklady celkem	poznámka	
Golčův Jeníkov DOZP							
181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m ²	40,00 Kč	150	6 000,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm	
132112111	Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 ručně	m ³	1 100,00 Kč	0,20	214,50 Kč	příprava lože pro dlažbu	
465921411	Kladení dlažby z desek a tvárníc hm přes 60 do 200 kg na sucho spáry vyplněné pískem	m ²	850,00 Kč	1,3	1 105,00 Kč	4 ks Modern Diton 80x39,5	
564732111	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 100 mm	m ²	250,00 Kč	1,3	325,00 Kč	štěrk - frakce 16/32 cca 5 cm	
	Zemina k obrubníkům a do trávníkové plochy	m ³	580,00 Kč	4,0	2 320,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm	
	VELKOFORMÁTOVÁ DLAŽBA MODERN 80/40/6, 80 × 39,5 × 6; povrch natur, barva přírodní (Diton)	ks	900,00 Kč	4	3 600,00 Kč	Dlažba kladená nasucho na denku krok 0,65 m, mezery mezi dlažbou zatrávnit	
	Podkladový štěrk pro dlažbu jemná frakce , vrstva cca 5 - 7 cm	m ³	810,00 Kč	1	405,00 Kč	štěrk pod nášlapy	
18	Buxus sempervirens 'Rotundifolia'	zimostráz obecný 'Rotundifolia'	ks	95,00 Kč	12	1 140,00 Kč	v 20-30
43	Spirea japonica 'Little Princess'	tavolník japonský	ks	45,00 Kč	4	180,00 Kč	v 20-30
184102110	Výsadba dřeviny s balem D do 0,1 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	10,00 Kč	16	160,00 Kč	keře+pnoucí dř.	
183111213	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	15,00 Kč	16	240,00 Kč	keře+pnoucí dř. - bez kan.borůvek, hort. apod.	
	Komposter 2 komorový 240x 120x80 cm (materiál modřín, ošetřen nátěrem)	ks	12 000,00 Kč	1	12 000,00 Kč		
CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH					27 689,50 Kč		

Golčův Jeníkov CHB						
181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m ²	40,00 Kč	120	4 800,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm
132112111	Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 ručně	m ³	1 100,00 Kč	1,00	1 100,00 Kč	příprava lože pro dlažbu
465921411	Kladení dlažby z desek a tvárníc hm přes 60 do 200 kg na sucho spáry vyplněné pískem	m ²	850,00 Kč	3,8	3 230,00 Kč	10 ks Modern Diton 80x39,5
564732111	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 100 mm	m ²	250,00 Kč	3,8	950,00 Kč	štěrk - frakce 16/32 cca 5 cm
	Zemina k obrubníkům a do trávníkové plochy	m ³	580,00 Kč	5,0	2 900,0 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm
	D+M Skleník hliníková konstrukce, polykarbonátový - 3m(d) x 2.63m(š) x 2.17m(v), montáž do kotveného železného rámu	ks	24 000,00 Kč	1	24 000,00 Kč	
	D+M Usazení a montáž kovového rámu pod skleník, včetně urovnění, podsypu, zemních vrutů	ks	8 529,75 Kč	1	8 529,75 Kč	
	VELKOFORMÁTOVÁ DLAŽBA MODERN 80/40/6, 80 × 39,5 × 6; povrch natur, barva přírodní (Diton)	ks	900,00 Kč	12	10 800,00 Kč	Dlažba kladená nasucho na denku krok 0,65 m, mezery mezi dlažbou zatrávnit
	Podkladový štěrk pro dlažbu jemná frakce , vrstva cca 5 - 7 cm	m ³	810,00 Kč	0,2	162,00 Kč	štěrk pod nášlapy
434312241	Schody z betonových prvků včetně podsypu ze štěrku	m	480,00 Kč	1	480,00 Kč	pokládka na sucho
	Komposter 2 komorový 240x 120x80 cm (materiál modřín, ošetřen nátěrem)	ks	12 000,00 Kč	1	12 000,00 Kč	
	Opora pro maliny	ks	3 500,00 Kč	1	3 500,00 Kč	maliny
CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH					72 451,75 Kč	

Havlíčkův Brod DOZP						
181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m ²	40,00 Kč	195	7 800,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm
	Zemina k obrubníkům a do trávníkové plochy	m ³	580,00 Kč	4,0	2 320,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm
	D+M Skleník hliníková konstrukce, polykarbonátový - 3m(d) x 2.63m(š) x 2.17m(v), montáž do kotveného železného rámu	ks	24 000,00 Kč	1	24 000,00 Kč	
	D+M Usazení a montáž kovového rámu pod skleník, včetně urovnění, podsypu, zemních vrutů	ks	8 529,75 Kč	1	8 529,75 Kč	
	Komposter 2 komorový 240x 120x80 cm (materiál modřín, ošetřen nátěrem)	ks	12 000,00 Kč	1	12 000,00 Kč	
	Opora pro maliny	ks	3 500,00 Kč	1	3 500,00 Kč	maliny
CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH					58 149,75 Kč	

Havlíčkův Brod CHB						
181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m ²	40,00 Kč	200	8 000,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm
	Zemina k obrubníkům a do trávníkové plochy	m ³	580,00 Kč	10,0	5 800,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm
	Schodnice	ks	1 000,00 Kč	9	9 000,00 Kč	
	Podkladový štěrk pro dlažbu u ohniště/schodů frakce 16/32, vrstva 10 cm	m ³	550,00 Kč	0,4	220,00 Kč	ohniště - plocha + schdy
434312241	Schody z betonových prvků včetně podsypu ze štěrku - instalace	m	450,00 Kč	9	4 050,00 Kč	pokládka na sucho
564932111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 100 mm (vyrovnání, uhuštění)	m ²	25,00 Kč	4,0	100,00 Kč	ohniště štěrk - jemná frakce 4/8 cca 3-5 cm
	Kokosová rohož	m ²	40,00 Kč	150	6 000,00 Kč	s přesahem
	Kolíky na upevnění kokosové sítě	ks	4,50 Kč	300	1 350,00 Kč	
	(Protierozní kokosový válec nebo) dřevěná prkna/hatě	m	55,00 Kč	40	2 200,00 Kč	
	Dřevěné kolíky na upevnění (kokosových válců nebo) dřevěných hatí	ks	10,00 Kč	50	500,00 Kč	
182111111	Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží do 1:1 včetně uchycení kotvicími skobami	m ²	15,00 Kč	150	2 250,00 Kč	položení a uchycení kokosové rohože
182911121	Zpevnění svahu prkny/válci sklon svahu přes 1:2 do 1:1včetně uchycení kotvicími kolíky	m ²	175,00 Kč	100	17 500,00 Kč	instalace dřevěných hatí

	Komposter 2 komorový 240x 120x80 cm (materiál modřín, ošetřen nátěrem)	ks	12 000,00 Kč	1	12 000,00 Kč	
	Opora pro maliny	ks	3 500,00 Kč	1	3 500,00 Kč	maliny
	D+M Skleník hliníková konstrukce, polykarbonátový - 3m(d) x 2.63m(š) x 2.17m(v), montáž do kotveného železného rámu	ks	24 000,00 Kč	1	24 000,00 Kč	
	D+M Usazení a montáž kovového rámu pod skleník, včetně urovnání, podsypu, zemních vrutů	ks	8 529,75 Kč	1	8 529,75 Kč	
132112111	Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 ručně	m ³	1 100,00 Kč	1,30	1 430,00 Kč	příprava lože pro dlažbu
465921411	Kladení dlažby z desek a tvárnic hm přes 60 do 200 kg na sucho spáry vyplněné pískem	m ²	850,00 Kč	1,3	1 105,00 Kč	10 ks Modern Dilon 80x39,5
	VELKOFORMÁTOVÁ DLAŽBA MODERN 80/40/6, 80 x 39,5 x 6; povrch natur, barva přírodní (Diton)	ks	900,00 Kč	4	3 600,00 Kč	Dlažba kladená nasucho na děku krok 0,65 m, mezery mezi dlažbou zatrávnit
	Podkladový štěrk pro dlažbu jemná frakce , vrstva cca 5 - 7 cm	m ³	810,00 Kč	1,0	810,00 Kč	štěrk pod nášlapy

CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH

111 944,75 Kč

Chotěboř DOZP

181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m ²	40,00 Kč	27	1 080,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm
	Zemina k obrubníkům a do trávníkové plochy	m ³	580,00 Kč	4,5	2 610,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm

CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH

3 690,00 Kč

Chotěboř CHB

181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m ²	40,00 Kč	54	2 160,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm
	Zemina k obrubníkům a do trávníkové plochy	m ³	850,00 Kč	8,1	6 885,00 Kč	rozdíly u betonových obrubníků, případně v trávníku , počítáno 0,05 cm

CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH

9 045,00 Kč

CENA CELKEM ZA VÍCEPRÁCE BEZ DPH

282 970,75 Kč

Méněpráce

položka ceníku	popis položky	m.j.	jedn. cena	množství	náklady celkem	poznámka	
Golčův Jeníkov DOZP							
121112004	Sejmutí ornice tl vrstvy do 250 mm ručně (+zhutnění)	m²	45,00 Kč	20	900,00 Kč	ohniště štěrk - frakce 16/32 cca 10 cm	
64730111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm tl 100 mm	m²	25,00 Kč	20	500,00 Kč	ohniště štěrk - jemná frakce 4/8 cca 3-5 cm	
564932111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 100 mm (vyrovnání, uhuštění)	m²	25,00 Kč	20	500,00 Kč	osazení ocel. obrubníku - ohraničení dlažby ohniště	
916371211	Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku ocelového jednostranným odkopáním zeminy (15,71 m + 3,14 m)	m	180,00 Kč	19	3 420,00 Kč	ohniště štěrk - pokládka	
	Pokládka dlažby zámkové bez obruby, včetně zásypu spár apod.	m²	650,00 Kč	20	13 000,00 Kč	ohniště - plocha	
	Betonová dlažba (např. KRUH - kruh Ø 3,2 m- dlažba je uložena na jedné paletě a je dodávána jako jeden kus	ks	4 500,00 Kč	1	4 500,00 Kč	ohniště - plocha doplnění plochy do Ø 5m	
	Betonová dlažba (např. vhodná k doplnění KRUH)	m²	580,00 Kč	12	6 960,00 Kč	vnější obvod plochy	
	Ocelová samofixační obruba 20 × 200 cm, síla materiálu 1,5mm (s - obvod plochy s průměrem 5 m = 15,71 m)	ks	650,00 Kč	6	3 900,00 Kč	vnitřní výztuha ohniště	
	Ocelová samofixační obruba 20 × 200 cm, síla materiálu 2,5mm (s přesahem - obvod vnitřní plochy s průměrem 1 m = 3,14 m))	ks	850,00 Kč	2	1 700,00 Kč	ohniště - plocha + schody	
	Podkladový štěrk pro dlažbu u ohniště/schodů frakce 16/32	m³	550,00 Kč	2,5	1 375,00 Kč	ohniště - plocha	
	Podkladový štěrk pro dlažbu u ohniště jemná frakce	m³	550,00 Kč	0,95	522,50 Kč	zásyp spár	
	Křemičitý písek frakce 0/2 mm nebo kamenný prach	kg	15,00 Kč	160	2 400,00 Kč		
	Kompostér (např. fa Lesoservis 120cm x 120cm x 80 cm)(se složením a dopravou)	ks	4 500,00 Kč	2	9 000,00 Kč	K9	
57	Alcaea rosea	topolovka růžová	ks	35,00 Kč	4	140,00 Kč	K9
59	Echinacea purpurea	třapatka nachová - bílá b. kv.,70-80cm	ks	35,00 Kč	4	140,00 Kč	K9
66	Hyssopus officinalis	yzop lékařský	ks	35,00 Kč	3	105,00 Kč	K9
68	Lavandula angustifolia	levandule úzkolistá	ks	35,00 Kč	5	175,00 Kč	K9
69	Leucanthemum maximum	kopretina cca 50 cm	ks	35,00 Kč	3	105,00 Kč	K9
70	Melissa officinalis	meduňka lékařská	ks	30,00 Kč	6	180,00 Kč	trvalky
183211322	Výsadba květin hrnkových D květináče do 120 mm	kus	8,00 Kč	25	200,00 Kč	trvalky	
183111212	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,005 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	7,00 Kč	25	175,00 Kč		

CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH

49 897,50 Kč

Golčův Jeníkov CHB

	Pokládka 1 řady ztraceného bednění do písečného/štěrkového lože včetně vyrovnání do vodoroviny a zalití betonem	m	245,00 Kč	10,75	2 633,75 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Skleník (např. ze skla 4 mm - 3m(d) x 2.63m(š) x 2.17m(v)) (montáž provede výrobce - nutno započítat do ceny)	ks	28 000,00 Kč	1	28 000,00 Kč	
	Ztracené bednění přírodní v.250/š.150/d.500	ks	68,00 Kč	22	1 496,00 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Suchá betonová směs (pytel 25 kg)	ks	80,00 Kč	5	400,00 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Kompostér (např. fa Lesoservis 120cm x 120cm x 80 cm)(se složením a dopravou)	ks	4 500,00 Kč	2	9 000,00 Kč	

CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH

41 529,75 Kč

Havlíčkův Brod DOZP

	Pokládka 1 řady ztraceného bednění do písečného/štěrkového lože včetně vyrovnání do vodoroviny a zalití betonem	m	245,00 Kč	10,75	2 633,75 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Skleník (např. ze skla 4 mm - 3m(d) x 2.63m(š) x 2.17m(v)) (montáž provede výrobce - nutno započítat do ceny)	ks	28 000,00 Kč	1	28 000,00 Kč	
	Ztracené bednění přírodní v.250/š.150/d.500	ks	68,00 Kč	22	1 496,00 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Suchá betonová směs (pytel 25 kg)	ks	80,00 Kč	5	400,00 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Kompostér (např. fa Lesoservis 120cm x 120cm x 80 cm)(se složením a dopravou)	ks	4 500,00 Kč	2	9 000,00 Kč	

CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH

41 529,75 Kč

Havlíčkův Brod CHB

	Pokládka 1 řady ztraceného bednění do písečného/štěrkového lože včetně vyrovnání do vodoroviny a zalití betonem	m	245,00 Kč	10,75	2 633,75 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Skleník (např. ze skla 4 mm - 3m(d) x 2.63m(š) x 2.17m(v)) (montáž provede výrobce - nutno započítat do ceny)	ks	28 000,00 Kč	1	28 000,00 Kč	
	Ztracené bednění přírodní v.250/š.150/d.500	ks	68,00 Kč	22	1 496,00 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Suchá betonová směs (pytel 25 kg)	ks	80,00 Kč	5	400,00 Kč	základ pro skleník 1 řada ztraceného bednění
	Kompostér (např. fa Lesoservis 120cm x 120cm x 80 cm)(se složením a dopravou)	ks	4 500,00 Kč	2	9 000,00 Kč	

CENA CELKEM ZA LOKALITU BEZ DPH

41 529,75 Kč

CENA CELKEM ZA VŠECHNY LOKALITY BEZ DPH

174 486,75 Kč